"_“\:;‘T'r“:"‘ GE,RJSQ,UES Secteur d'information sur les Sols (SIS)

ECOLOGIOUE
ET SOLIDAIRE

Identification

Identifiant 5951503283
Nom usuel GRILTEX (ex SARNEIGE - GVG SPORTS)
Adresse 66 rue Leruste
Lieu-dit
Département NORD - 59
Commune principale  WATTRELOS - 59650

Autre(s) commune(s) WATTRELOS - 59650

Caractéristiques du SIS  Ce site a été occupé dans les années 50 par une usine de textile. Il a
ensuite abrité une usine de fabrication de tapis de sol pour les activités
sportives puis les sociétés GRILTEX jusqu’en 2009, et ECOTECH
jusgu’en 2010 pour une activité de transformation de matieres
plastiques.

Ce site a fait I'objet d’'un projet de rachat et de construction
immobiliére.

Concernant I'état des sols:

- Deux zones sources de pollution mises en évidence, impactées par
des hydrocarbures totaux et des hydrocarbures volatils dans l'aire du
dépdt aérien de fuel et de I'ancienne chaufferie.

- Un impact en hydrocarbures totaux lié a la qualité intrinséque de
remblais de type sables et graviers noirs ; étant donné le faible impact,
il est recommandé de laisser ces remblais sur site et de les réutiliser
sous des voiries ou des parkings

- Des impacts hétérogénes, majoritairement rencontrés au droit des
remblais, sans logique particuliére dans leur répartition et la nature de
leurs polluants. Etant donné la surface importante de cette zone (3
800 m?), il était envisagé de :

- Eliminer les spots de pollution.

- Réutiliser sous les voiries ou les parkings le reste des remblais
potentiellement impactés.

- Garder en mémoire la qualité de ces remblais et leur emplacement
définitif sur le site.

Etat technique  Site évalué ou traité, ou en cours, avec restriction d'usage (SUP, ou
autre)

Observations A noter : I"état technique” n'est qu'indicatif et correspond a I'état de
connaissance du site gu’en a l'inspection des installations classées ; il
ne préjuge pas des évolutions du site ni de sa situation actuelle.

7 Octobre 2011 : Diagnostic de pollution initial et complémentaire des
sols par TAUW (Rapport d’étude - R/ 6067953-V01)
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Références aux inventaires

Administration - DREAL Base 50.0167 http://basol.developpement-durable.gouv.fr/
- DRIEE - DEAL BASOL fiche.php?page=1&index_sp=59.0167
Sélection du SIS
Statut Consultable

Critére de sélection

Commentaires sur la sélection Plan de gestion de réhabilitation résidentielle Société radiée,

Caractéristiques géométriques générales

Terrains concernés a risques aveéres

avérés" compte tenu de l'absence de SUP

"risques

Coordonnées du centroide

Superficie totale

Perimétre total

716927.0 , 7067625.0 (Lambert 93)

17573 m?
761 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du

parcellaire

Commune Section Parcelle Date génération

WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS

CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD

1607
1579
1580
1581
1585
1586
1587
1584
1583
1619
1588
1590
1591
1592
1593
1594
1595
1596
1597

27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
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http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=59.0167
http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=59.0167

WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS
WATTRELOS

Documents

CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD
CD

1598
1599
1600
1621
1616
1618
1589
1574
1606
1582
1605
1614
1613
1620
1601
1603
1604
1612
1608
1609
1622
1610
1611
1615
1617
1573
1576
1575
1571
1572
1623
1602

27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
27/06/2017
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Cartographie

[] Périmetre du SIS
Cartes IGN - IGN

Identifiant : 59S1S03283

[] Périmetre du SIS
Parcelles cadastrales - IGN

Identifiant : 59S1S03283
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